
家庭数 

令和５年１１月１０日                                   

保護者の皆様 

 

枚方市立菅原東小学校 

                         校 長 石川 裕子  

         

授業参観と引渡し訓練の詳細について 

 

平素は本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、１１月１６日（木）に実施いたします、授業参観及び引渡し訓練の詳細について、下記の

通りご案内申し上げます。お忙しいとは存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．実施日  令和５年１１月１６日（木） 

   
２．時間・場所・実施教科    

 

１～３年生：授業参観 13：40～14：25 引渡し訓練 14：40 頃～  場所：教室 

 

◎１年生  国語：ことばであそぼう    

◎２年生  国語：お手紙（音読劇発表）      

◎３年生  総合：防災について 
      

４～６年生：授業参観 14：30～15：15 引渡し訓練 15：30 頃～  場所：教室 
 

◎４年生  道徳：自分自身のこと  

◎５年生  総合：ワークショップ（国際理解）  

 ◎６年生  総合：平和学習発表 
           

３．授業参観について 

・混雑しないように、各家庭保護者２名までと制限させていただきます。 

・授業参観での、ビデオ撮影や写真撮影は禁止しております。 

・授業参観中の保護者同士でのおしゃべりは、授業の妨げとなります。また、他の保護者の方

のご迷惑にもなりますので、ご遠慮ください。 

 

４．引渡し訓練について 

・先日提出頂いた「引渡し訓練参加調査票」で、参加可能な方は教室に迎えをお願いします。 

・引渡し訓練に参加可能な保護者のお子様が、 

①低・高学年の両方に在籍する場合、低学年のお子様は６時間目終了まで教室で待機します。 

②上記①以外の場合は、引渡しができるまで、お子様は教室で待機しております。 

・引渡し訓練に参加されない保護者様のお子様は、授業参観後にいつも通り下校します。 

 

 

 



家庭数 

 

 

 

５．その他 

・上履きと靴を入れる袋を持参してください。 

・校内では保護者証を身に着けてください。 

・車での来校は禁止です。自転車やバイクは正門手前右側のスペースに駐輪してください。 

 
 
６・教室配置 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R５年度　教室配置図 正　　門

別棟１F 別棟２F

多目的室

留守家 トイレ トイレ

EV EV

給食調理場 東門

受水槽

通 北棟１Fから別棟１Fへ

路 北棟３Ｆ 管理棟１Ｆ 管理棟２Ｆ

理科室

印刷室 更衣室 図工準備室

職員室
施設管理人

室
図工室

北棟２Ｆ 校務員室 理科準備室

休養室 家庭科準備室

放課後オープ
ンスクエア

家庭科室

教材室

北棟１Ｆ 校長室 音楽準備室

放送室 トイレ

トイレ 音楽室

す
み
れ

さ
く
ら

会議室
心の教室

南棟３Ｆ

管理棟３Ｆ

体育館

も
み
じ

あ

さ

が

お

ＰＴＡ用具室

南棟２Ｆ

更衣室・便所
コンピュータ室

大プール
コミュニティ室
PTA

南棟１Ｆ

英語教室 トイレ

小プール
行事用具室
清掃道具

3-1

3-23-4

3-5 3-3

少人数
６年
留守家

図書室

保健室

６ー４

６ー３

６ー２

６ー１

心の教室

たけのこ

トイレ

トイレ1-1 1-2 １-3 １-4 １-5

ひまわりゆり

５ー１ ５ー２ ５ー３

ことば 少人数5年 支援教室支援教室 支援教室

４－１ ４－２ ４－３ ４－４

２－３ ２ー４ ２－５

どんぐり たんぽぽ

３ー６ ２－１ ２－２

つくし

５ー４

支援教室 支援教室

支援教室 支援教室

支援教室

４－５ トイレ

トイレ

トイレ

トイレ


